本次募集配套资金的最终发行价格将在本次发行股份募集配套资金经中国

证监会核准后，由上市公司董事会根据股东大会授权，按照相关法律、行政法规

及规范性文件的规定，并根据询价情况，与本次发行的独立财务顾问、主承销商

协商确定。

（五）配套募集资金锁定期安排

本次募集配套资金的认购方所认购的上市公司股份自该等股份上市之日起6

个月内不得转让。上述锁定期内，配套融资认购方由于上市公司送红股、转增股

本等原因增持的上市公司股份，亦应遵守上述承诺。

如前述锁定期与证券监管机构的最新监管要求不相符，配套融资认购方将根

据监管机构的最新监管意见进行相应调整。

八、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司所从事的主营业务为精细化工产品的生产与销售，主

要产品为季戊四醇系列产品、三羟甲基丙烷系列产品、食用酒精和 DDGS 饲料

等。本次交易后，上市公司主营业务将增加磷矿采选及磷肥、磷化工、磷矿伴生

资源综合利用产品的生产、销售及贸易。本次交易将实现瓮福集团相关业务整体

上市，将显著提升上市公司的资产规模和盈利能力，显著增强上市公司综合实力

及核心竞争力。

本次交易完成后，上市公司将通过多种方式加强对标的公司的控制，包括改

组董事会、派驻高级管理人员等；同时上市公司通过建立监督机制、完善内部管

理制度等方式，进一步保证上市公司对标的公司日常经营的知情权及重大事项的

上海中毅达股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-37

决策和控制权。

（二）本次重组对上市公司股权结构的影响

截至重组报告书签署日，上市公司总股本为 107,127.46 万股，兴融 4 号资管

计划直接持有上市公司股份为 26,000.00 万股，持股比例为 24.27%，为上市公司

的控股股东，信达证券作为兴融 4 号资管计划的管理人，代为行使实际控制人的

权利。

本次交易中，上市公司拟以发行股份方式购买标的资产的交易作价合计

1,132,453.93 万元，发行股份数量合计 2,220,497,893 股（不考虑募集配套资金）。

本次交易完成后（不考虑募集配套资金），上市公司总股本将增加至 3,291,772,498

股。假设募集配套资金的发行股份数量为本次交易前上市公司总股本的 30%，则

本次配套融资的发行股份数量为 321,382,381 股，本次交易完成前后公司的股本

结构如下：

单位：股、%

序

号
股东名称

本次交易前
本次交易后

（不考虑募集配套资金）

本次交易后

（考虑募集配套资金）

持股数量
持股

比例
持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 中国信达 - - 727,000,842 22.09 727,000,842 20.12

2 黔晟国资 - - 330,363,143 10.04 330,363,143 9.14

3 国投矿业 - - 266,202,427 8.09 266,202,427 7.37

4 工银投资 - - 218,984,031 6.65 218,984,031 6.06

5 农银投资 - - 218,984,031 6.65 218,984,031 6.06

6 贵州省国资委 - - 161,137,613 4.90 161,137,613 4.46

7 建设银行 - - 150,851,742 4.58 150,851,742 4.18

8 建信投资 - - 109,491,991 3.33 109,491,991 3.03

9 前海华建 - - 19,133,386 0.58 19,133,386 0.53

10 鑫丰环东 - - 18,348,687 0.56 18,348,687 0.51

11 兴融 4 号 260,000,000 24.27 260,000,000 7.90 260,000,000 7.20

12
上市公司现有其

他股东
811,274,605 75.73 811,274,605 24.65 811,274,605 22.45

13 配套资金投资者 - -  0.00 321,382,381 8.89

合计 1,071,274,605 100 3,291,772,498 100.00 3,613,154,879 100.00

兴融 4 号资管计划已经与中国信达、前海华建及鑫丰环东签署《表决权委托

协议》，中国信达、前海华建及鑫丰环东同意自《表决权委托协议》生效之日起

将所持中毅达全部股份对应的表决权（即包括但不限于召集、召开、出席股东大

会，在股东大会投票、表决，向股东大会提案，提名董事、监事候选人在内的股

上海中毅达股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-38

东决策权利）不可撤销地委托给兴融 4 号资管计划行使，确保兴融 4 号资管计划

根据其承诺维持在中毅达的控股股东地位。本次交易完成后，上市公司的控股股

东仍为兴融 4 号资管计划，兴融 4 号资管计划及其一致行动人将直接持有上市公

司 31.12%（不考虑募集配套资金）的股份，信达证券作为兴融 4 号资管计划管

理人，代为行使实际控制人的权利。

（三）本次重组对上市公司主要财务指标的影响

根据中喜会计师事务所（特殊普通合伙）出具的中喜审字【2021】第01042

号上市公司2020年度审计报告、上市公司未经审计的2021年1-9月财务报表及天

职国际出具的天职业字【2021】46609-7号《备考审计报告》，本次交易完成前后

上市公司主要财务状况和盈利能力分析如下：

单位：万元

项目
2021 年 9 月 30 日/2021 年 1-9 月 2020 年 12 月 31 日/2020 年度

备考前 备考后 备考前 备考后

总资产 132,869.90 3,933,579.21 139,455.10 3,937,313.14

营业收入 103,749.36 2,448,173.32 107,894.07 2,111,370.97

利润总额 5,758.29 294,148.64 5,771.13 135,347.23

净利润 3,965.59 242,316.48 4,555.83 111,789.46